
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 

Via Gramsci n. 18 – 48025 RIOLO TERME – RA 

C.F. 90019120394 C.M. RAIC816005 

Tel. 0546 77477  

e-mail: segreteria@icpascoliriolo.it -raic816005@pec.istruzione.it 

 

 

 
Protocollo  informatico        Riolo Terme, 12/08/2020 

Determina dirigenziale di assunzione dell'incarico di progettista da parte del Dirigente 

Scolastico PONFESR- 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-60 – PON SMART CLASS – Digital Didactics 

CUP: B72G20000970007 

II DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot. n. 4878 del 17-04-2020 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione –
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo” 2014-2020; 

VISTI il Regolamento Europeo (UE) n. 1303/2013 e il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014; 
VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID-10444 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e per l’innovazione digitale – Uff. IV – Autorità di gestione ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il D.lg.vo 30/03/2001, n. 165 recante "Norma generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 
VISTA la delibera del Collegio docenti  n. 31 del 21/05/2020 e del Consiglio di Istituto n. 44 del 

26/05/2020 di adesione al progetto PON e la presentazione della candidatura per l’I.C. “G 
Pascoli “Riolo Terme . per il Progetto “Digital Didacts”, protocollato con n. 8007del 
25/04/2020 dall’ADG; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato con deliberazione 
del Consiglio d’istituto in data 18 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 
personale esperto, eventualmente anche esterno all'istituzione scolastica, per l'attività di 
Progettazione e Collaudo; 

RITENUTO non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista anche per la 
ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto; 

ATTESO che il Dirigente Scolastico, Prof. Antonio Cavaliere, dispone delle competenze necessarie 
per ricoprire detto incarico per la realizzazione di Smart Class; 

VISTA l’autorizzazione  al prot. n. 2642 del 07/08/2020 pervenuta  dall’Ufficio Scolastico provinciale 
di Ravenna -Ambito Territoriale X- per l’assunzione di incarico aggiuntivo come da 
richiesta inviata in data  01/07/2020 al prot 2443; 

DETERMINA 

di assumere direttamente l'incarico di progettista per il progetto PON PONFESR- 10.8.6A-
FESRPON-EM-2020-60 a costo zero (€. 0,00) per la durata  dell’attività progettuale, fino alla 
conclusione dei percorsi formativi e delle attività di gestione amministrativa-contabile, prevista per la 
data del 30/10/2020 per un numero totale di ore sei a titolo non oneroso. 
 

F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Antonio cavaliere  




		2020-08-12T16:26:01+0200
	CAVALIERE ANTONIO




